
Rio Grande do Sul , 22 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3743 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67 

dedução de R$ 0,19 (dezenove centavos), redução de R$ 2.557,81 

(dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos). 

Data: 15/12/2023. 
  

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Jocieli Bueno Pozzer 

Código Identificador:B2037DBE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: LABORATORIO VERANENSE LTDA EPP 
CNPJ Nº 89.986.947/0001-27 

VALOR TOTAL: R$ 7.874,00 (sete mil oitocentos e setenta e 

quatro reais) 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DR BARTHOLOMEU 

TACCHINI 
CNPJ Nº 87.547.444/0001-20 

VALOR TOTAL: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta 

reais) 

CONTRATADA: PROMEDSEG SEGURANÇA E MEDICINA 

DO TRABALHO LTDA EPP 
CNPJ Nº 34.376.358/0001-35 

VALOR TOTAL: R$ 12.652,50 (doze mil seiscentos e cinquenta e 

dois reais e cinquenta centavos) 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de 

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 

demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 

Cotiporã para o exercício fiscal de 2024. 

PRAZO: até 31/12/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL N° 

14.133/2021. 

  

Cotiporã, 19 de janeiro de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4F69B446 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL 

Nº14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de capas para 

os carnês de IPTU 2024, conforme demanda da Secretaria Municipal 

da Fazenda. 

VALOR: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) 

CONTRATADA: GRÁFICA JHZ LTDA ME 
CNPJ Nº 26.769.011/0001-24 

  

Cotiporã, 19 de janeiro de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B6C1B873 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

CONTRATADA: PEDRONES OFICINA DIESEL LTDA 
CNPJ Nº 00.977.787/0001-46 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

peças e conserto do caminhão Ford 1723 de placas IUJ-8901, 

pertencente à Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento. 

VALOR: R$ 23.324,50 (vinte e três mil trezentos e vinte e quatro 

reais e cinquenta centavos), sendo R$ 20.824,50 (vinte mil 

oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) em 

materiais e R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) em serviços. 
  

Cotiporã, 18 de janeiro de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:670EDC05 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: TRENDS ETIQUETAS E RÓTULOS LTDA 

ME 
CNPJ Nº 43.612.697/0001-64 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART 75, LEI 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de 

baterias 5ah para o nobreak, segundo demanda da Secretaria 

Municipal de Administração. 

VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
  

Cotiporã, 19 de dezembro de 2023. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B1D13F97 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 005, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 005, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: LABORATORIO VERANENSE LTDA EPP 
CNPJ Nº 89.986.947/0001-27 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de 

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 

demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 

Cotiporã para o exercício fiscal de 2024. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 004/2024 

PRAZO: até 31/12/2024 

VALOR TOTAL: R$ 7.874,00 (sete mil oitocentos e setenta e 

quatro reais) 
  

Cotiporã, 16 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:574CACC9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 006, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 



Rio Grande do Sul , 22 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3743 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 006, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: PROMEDSEG SEGURANÇA E MEDICINA 

DO TRABALHO LTDA EPP 
CNPJ Nº 34.376.358/0001-35 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de 

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 

demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 

Cotiporã para o exercício fiscal de 2024. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 004/2024 

PRAZO: até 31/12/2024 

VALOR TOTAL: R$ 12.652,50 (doze mil seiscentos e cinquenta e 

dois reais e cinquenta centavos) 
  

Cotiporã, 16 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:64C9F773 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 007, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 007, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DR BARTHOLOMEU 

TACCHINI 
CNPJ Nº 87.547.444/0001-20 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de 

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 

demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 

Cotiporã para o exercício fiscal de 2024. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 004/2024 

PRAZO: até 31/12/2024 

VALOR TOTAL: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta 

reais) 
  

Cotiporã, 16 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:73158DC0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 008, DE 

19 DE JANEIRO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 008, DE 

19 DE JANEIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: GRÁFICA JHZ LTDA ME 
CNPJ Nº 26.769.011/0001-24 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de capas para 

os carnês de IPTU 2024, conforme demanda da Secretaria Municipal 

da Fazenda. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 005/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART.75, LEI FEDERAL 

Nº14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 

VALOR: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) 
  

Cotiporã, 19 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:1ED6C51E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 004/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 004, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: PEDRONES OFICINA DIESEL LTDA 
CNPJ Nº 00.977.787/0001-46 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

peças e conserto do caminhão Ford 1723 de placas IUJ-8901, 

pertencente à Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 003/2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 

VALOR: R$ 23.324,50 (vinte e três mil trezentos e vinte e quatro 

reais e cinquenta centavos), sendo R$ 20.824,50 (vinte mil 

oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) em materiais e 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) em serviços. 

  

Cotiporã, 18 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:CBC61D6C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09, DE 19 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09, DE 19 DE JANEIRO DE 

2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: TRENDS ETIQUETAS E RÓTULOS LTDA 

ME 
CNPJ Nº 43.612.697/0001-64 

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de 

baterias 5ah para o nobreak, segundo demanda da Secretaria 

Municipal de Administração. 

VINCULAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART 75, LEI 14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
  

Cotiporã, 19 de dezembro de 2023. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:D5AFE855 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DOS CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 047/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 010, DE 22 DE 

JANEIRO DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: COSER PADARIA E CONFEITARIA LTDA 
CNPJ Nº 00.548.851/0001-73 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a compor a merenda Escolar e para atender as 

Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, Secretaria 

Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Turismo e 

Cultura, neste Município. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 47/2023 



Rio Grande do Sul , 22 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3743 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             69 

VALOR: R$ 5.648,00 (cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais) 
  

Cotiporã, 22 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

  

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº011, DE 22 DE 

JANEIRO DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS LTDA ME 
CNPJ Nº 13.360.907/0001-03 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a compor a merenda Escolar e para atender as 

Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, Secretaria 

Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Turismo e 

Cultura, neste Município. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 47/2023 

VALOR: R$ 100.031,30 (cem mil e trinta e um reais e trinta 

centavos) 
  

Cotiporã, 22 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

  

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 012 DE 22 DE 

JANEIRO DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: ADRIANA DA SILVA MANTOVANI ME 
CNPJ Nº 24.220.565/0001-01 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a compor a merenda Escolar e para atender as 

Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, Secretaria 

Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Turismo e 

Cultura, neste Município. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 47/2023 

VALOR: R$73.644,00(setenta e três mil, seiscentos e quarenta e 

quatro reais). 
Cotiporã, 22 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

  

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 013, DE 22 DE 

JANEIRO DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA 
CNPJ Nº 04.365.216/0001-01 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a compor a merenda Escolar e para atender as 

Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, Secretaria 

Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Turismo e 

Cultura, neste Município. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 47/2023 

VALOR: R$ 49.451,80 (quarenta e nove mil quatrocentos e 

cinquenta e um reais e oitenta centavos) 
  

Cotiporã, 22 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

  

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 014, DE 22 DE 

JANEIRO DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA 

LTDA 
CNPJ Nº 17.171.340/0001-88 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a compor a merenda Escolar e para atender as 

Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, Secretaria 

Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Turismo e 

Cultura, neste Município. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 47/2023 

VALOR: R$ 23.736,50 (vinte e três mil setecentos e trinta e seis 

reais e cinquenta centavos) 
  

Cotiporã, 22 de janeiro de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:D892C6FA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 08/2024 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 08/2024 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: CONSTRUFOCO PRE-MOLDADOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

TUBOS DE CONCRETO, CONFORME DESCRITO E 

ESPECIFICADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 109.825,00 (CENTO E NOVE MIL, OITOCENTOS 

E VINTE E CINCO REAIS).  
INICIO: 19/01/2024 VIGÊNCIA: 19/01/2025 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: ANTONIO CECHETTI 
  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:36BAD03D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 09/2024 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 09/2024 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

TUBOS DE CONCRETO, CONFORME DESCRITO E 

ESPECIFICADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 235.750,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL 

REAIS, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).  
INICIO: 19/01/2024 VIGÊNCIA: 19/01/2025 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: DIONISIO ARI WEBER 

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:B0CBD6FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 10/2024 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 10/2024 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: EDENER V PIEREZAN LTDA  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

TUBOS DE CONCRETO, CONFORME DESCRITO E 

ESPECIFICADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 149.010,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL 

E DEZ REAIS). 
INICIO: 19/01/2024 VIGÊNCIA: 19/01/2025 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: EDENER VIVAN PIEREZAN 


